2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с. Соколовка

18 декабря 2023 года

                                      № 35
О проведении межведомственной профилактической операции «Каникулы» на территории Соколовского сельского поселения с 25 декабря 2023 года                      по 15 января 2024 года
Во исполнение распоряжения Правительства Белгородской области от 03 июня 2019 года № 313 - рп «О проведении в Белгородской области межведомственной профилактической операции «Каникулы», на основании постановления администрации Корочанского района от 14 декабря 2023 года № 24 «О проведении межведомственной профилактической операции «Каникулы» в период с 25.12.2023 г. по 15.01.2024 г.» и в целях создания условий для максимального охвата детей и подростков организованным отдыхом и досугом в период зимних каникул, предупреждения негативных проявлений в подростковой среде, совершения в отношении них противоправных деяний, устранения причин и условий им способствующих, недопущения гибели и травматизма детей, Земское собрание Соколовского сельского поселения решило:
1. Провести на территории Соколовского сельского поселения межведомственную профилактическую операцию «Каникулы» с 25 декабря 2023 года по 15 января 2024 года.

2. Утвердить план проведения межведомственной комплексной профилактической операции «Каникулы».

3. Определить основными исполнителями подготовки и проведения операции «Каникулы» МБОУ «Соколовская СОШ» (Байдин Е.А.) Соколовская модельная сельская библиотека (Лопина В.И.), Соколовский сельский Дом культуры (Приходько В.И.), Фощеватовский сельский Дом культуры (Сахнова А.В.), Ивицкий сельский клуб (Гущина С.П.) Мичуринский сельский клуб (Пак О.А.).
4. Всем субъектам системы профилактики  в рамках указанной операции принять все необходимые меры, направленные на создание условий для максимального удовлетворения потребности в организованном досуге, отдыхе детей и подростков, защиты их прав и законных интересов.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации Соколовского сельского поселения Ткачеву Ю.В.

Глава Соколовского
сельского поселения                                                                        С.П. Гущина